Programi i konferences
Titulli: “Perditesim mbi Abortet dhe Lindjen Para Kohe”
Data & Vendi: Hotel Tirana Salla Konsortium.
[bookmark: _GoBack]Oret efektive dhe pjesemarrja: 6 ore 
Marrin pjese: Mjeke specialiste, Mjeke te pergjithshem, Farmaciste, Mami/Infermiere, Studente
Materialet: Prezantime Power Point, Materiale qe do tu shperndahen pjesemarresve
Permbledhje e programit:
	ORA
	AKTIVITETI
	Referues

	09:00-09:45
	Regjistrim
	

	09:45-10:00
	Pre-test
	

	10:00-10:20
	Abortet rekurente. Sindromi antifosfolipidik. Trajtimi me antikoagulante
	Prof.Asc E.Demaliaj

	10:20-10:30
	Pyetje 
	

	10:30-10:50
	Aborti i hershem.Menaxhimi
	Prof.Asc. M.Rista

	10:50-11:00
	Pyetje 
	

	11:00-11:20
	Abortet e 3-mujorit 2-te. Beanca cervico-istmike
	Prof. A.Manaj

	11:20-11:30
	Pyetje 
	

	11:30-11:50
	Menaxhimi perinatal i shtatzenive ne kufi te jetueshmerise fetale 22-26 jave
	Dr. B. Kodra

	11:50-12:00
	Pyetje 
	

	12:00-12:20
	Plasja parakohe e membranave
	Dr. I.Bylykbashi

	12:20-12:30
	Pyetje 
	

	12:30-12:50
	Teratogjenet infektive dhe medikamental
	Dr. R.Shahinaj

	12:50-13:00
	Pyetje dhe Diskutime 
	

	13:00-14:00
	Pushim i drekes
	

	14:00-14:20
	Menaxhimi i prematuritetit iatrogjen
	Dr. F.Balla

	14:20-14:30
	Pyetje 
	

	14:30-14:50
	Ndikimi i vaginozave bakteriale ne lindjen premature
	Dr. E.Bylykbashi

	14:50-15:00
	Pyetje 
	

	15:00-15:20
	Shtatzenia e shumefishte
	Dr. R.Shahinaj

	15:20-15:30
	Pyetje 
	

	15:30-15:50
	Tokoliza
	Dr. E.Dedja

	15:50-16:00
	Pytje dhe Diskutime
	

	16:00
	Mbyllja
	


Ky aktivitet eshte akredituar nga QZHP e UMT me 5 kredite.
Ju mirepresim 
Me respekt bordi organizativ





